



**ՄԻՋԱՆԿՅԱԼ ՀԱՇՎԵՑՎՈՒԹՅՈՒՆ ՀԱՍՏՊԱՐՓԱԿ ԳԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱՐԴՅՈՒՆՔՆԵՐԻ ՄԱՍԻՆ**

«15» ՀՈՒՆԻՍ 2023Թ.

«ՄԻԼ ԻՆՇՈՒՐԱՆՍ» ԱԲԲԸ, ք. Երևան, Արամի 3 և 5

Հաշվետու ժամանակաշրջանը՝ 2-րդ ԵՌԱՄՍՑԱԿ 2023Թ.

| Անվանումը  | Ծանոթագրություններ | Ընթացիկ միջանկյալ ժամանակաշրջան | Ընթացիկ տարվա սկզբից մինչև հաշվետու ամսաթիվը ընկած ժամանակաշրջան (անդրակամ) | Նախորդ տարվա համադրելի ընթացիկ միջանկյալ ժամանակաշրջան | Նախորդ տարվա սկզբից մինչև համադրելի հաշվետու ամսաթիվը ընկած ժամանակաշրջան (անդրակամ) |
|--|--------------------|---------------------------------|---|--|--|
| 1  | 2                  | 3                               | 4   | 5  | 6  |
| 1 Հատույթ ապահովագրական գործունեությունից  | 4                  | 1,563,605                       | 3,099,956   | 1,371,544  | 2,553,599  |
| 2 Ծախսեր ապահովագրական ծառայությունների գծով   | 5                  | (1,268,851)                     | (2,454,905)   | (1,077,603)  | (1,976,774)  |
| <b>4 Զուտ եկամուտ ապահովագրական գործունեությունից</b>  |                    | <b>294,754</b>                  | <b>645,051</b>  | <b>293,941</b>   | <b>576,825</b>   |
| 5 Ներդրումային եկամուտ   | 6                  | 79,891                          | 154,926   | 76,144   | 151,857  |
| 6 Այլ գործառնական եկամուտ  | 7                  | 26,100                          | 31,780  | 17,593   | 23,495   |
| 7 Ոչ առևտրային ատիվների և պարտավորությունների վոլյարկումից գուտ եկամուտ/ծախս   |                    | 3                               | 1,285   | 4,623  | 4,734  |
| 8 Փինանսական ծախսեր  | 8                  | (15,856)                        | (31,498)  | (28,864)   | (55,686)   |
| 9 Այլ գործառնական և վարչական ծախսեր  | 9                  | (306,609)                       | (635,714)   | (297,947)  | (592,977)  |
| <b>10 Ծախույթ մինչև հարկումը</b>   |                    | <b>78,283</b>                   | <b>165,830</b>  | <b>65,490</b>  | <b>108,248</b>   |
| 11 Ծախույթահարկի գծով ծախս/փոխհատուցում  | 10                 | 78                              | 156   | 78   | 156  |
| <b>12 Ծախույթ հարկումից հետո</b>   |                    | <b>78,361</b>                   | <b>165,986</b>  | <b>65,568</b>  | <b>108,404</b>   |
| 13 Այլ համապարփակ եկամուտ  |                    |                                 |   |  |  |
| 14 Իրական արժեքով չափվող այլ հեռանկարային ֆինանսական արդյունքի միջոցով չափվող ֆինանսական ակտիվների վերաբերյալ արժեքի փոփոխություններից և արժեքի փոփոխություններից արտացոլող օգուտ/մուտքի վնասներ | 20                 | 10,650                          | 14,308  | (3,496)  | (15,476)   |
| 15 Այլ համապարփակ եկամուտ/արժեքի գծով չափվող արժեքի փոփոխություններից և արժեքի փոփոխություններից արտացոլող օգուտ/մուտքի վնասներ  |                    | (1,917)                         | (2,575)   | 629  | 2,786  |
| <b>16 Այլ համապարփակ եկամուտ հարկումից հետո</b>  |                    | <b>8,733</b>                    | <b>11,733</b>   | <b>(2,867)</b>   | <b>(12,690)</b>  |
| <b>17 Ընդամենը համապարփակ եկամուտ հարկումից հետո</b>   |                    | <b>87,094</b>                   | <b>177,719</b>  | <b>62,701</b>  | <b>95,714</b>  |

Գործադիր տնօրեն՝ Ա. Վ. Կոնյան  
 Գլխավոր հաշվապետ՝ Հովհաննիսյան